

Festivalpuljen 2023

Resumeer af ansøgninger indkommet den 1. april 2022

Kategori	Ansøger	Festival/Event	Detaljer
1. Musik	Jens Back	<u>A Colossal Weekend:</u> Festival for eksperimenterende musik på Vesterbro. Festivalen har siden 2016 været afholdt i Vega, men i 2022 udvider festivalen til at blive en bydelsdækkende begivenhed, med inddragelse af minimum to ekstra scener. Festivalen er søsat med henblik på at give en platform for udtryk og genrer, som ansøger mener ofte bliver forbigået. Gennemgående genrer på festivalen er post-rock, post-metal, math-rock, doom, sludge o.l. Festivalen samler navne fra både ind- og udland. Hver festival har sit eget særegne udtryk, skabt af forskellige designere og billedkunstnere.	Hvor: Vesterbro: Vega, Basement. Råhuset/Onkel Dannys plads m.fl. Hvornår: 11.-13. maj 2023 Ansøgt beløb: 50.000 Kr. Hvor mange deltagere: 300 weekendbilletter og 200 dagsbilletter
1. Musik	Barefoot Records	<u>Barefoot Jazz Festival:</u> Barefoot Records program præsenterer forskellige former for jazz, free-jazz, europæisk improvisation, elektroakustisk musik og noise. Festivalen er en minifestival, der afholdes under Copenhagen Jazz Festival. Ansøger håber at Indre Bys beboere, på tværs af sociale og etniske skel, vil besøge festivalens koncerter. Ansøgers mål er at opbygge det kulturelle miljø omkring Magstræde ved at give beboere og turister i Indre By mulighed for at opleve noget nyt og anderledes.	Hvor: Xenon scenen, Huset KBH Hvornår: 29. - 1. juni 2023 Ansøgt beløb: 25.000 kr. Hvor mange deltagere: Ikke oplyst
1. Musik	Foreningen af Blågårds Plads	<u>Blaagaards Festival:</u> Festivalen præsenterer musik og kultur fra hele verden: jazz, reggae, hiphop, dancehall m.m. Festivalens program består af en blanding af nye unge navne og mere kendte etablerede navne. Ansøger ønsker med festivalen at afspejle den mangfoldighed, der findes i området. Derudover vil ansøger benytte festivalen som redskab til at styrke sammenhold, tryghed og udvikle området i en social bæredygtig og positiv retning. Dertil samarbejder festivalen bl.a. med den socialøkonomiske virksomhed FRAK, der står for oprydning og crowd control.	Hvor: Blågårds Plads Hvornår: 20-22 juli 2023 Ansøgt beløb: 150.000 kr. Hvor mange deltagere: 3000-6000

1. Musik	JAZZiVÆRK	<p><u>Brønshøj Sommer Jazz:</u> Festivalen afholdes over 4 dage med 15 koncerter og kulturaktiviteter. Ansøger ønsker at formidle musikoplevelser i høj kvalitet til et mangfoldigt publikum. Desuden har festivalen som konkret indsatsområde at præsentere koncerter og workshops specifikt rettet mod børn og unge i området. Festivalen afvikler udover koncerter, desuden børneworkshops, performances og fællesmiddage. Festivalen er gratis og åben for alle. Dertil ønsker ansøger at udvikle festivalen ved bl.a. at have et øget fokus på festivalens sociale, økonomiske og miljømæssige bæredygtighed, ud fra værdierne: Diversitet, formidling, originalitet og kvalitet.</p>	<p>Hvor: Brønshøj Hvornår: juli/august 2023 Ansøgt beløb: 150.000 Kr. Hvor mange deltagere: ca. 1000 deltagere pr. dag.</p>
1. Musik	Jazz på Balders Plads	<p><u>Jazz på Balders Plads:</u> Ansøger ønsker med festivalen at gøre en musikalsk og oplevelsesmæssig forskel. Festivalens program bliver skabt af flere kuratorer, da ansøger håber at dette kan være med til at gøre musikken endnu bedre. Ansøger ønsker både at udfordre sig selv og publikum, gennem bl.a. at stræbe efter at kunne reducere festivalens miljøpåvirkning. Ansøger ønsker at tilbyde en festival, der skal gøre det nemmere at tunere og afholde store koncerter på en måde, der belaster klimaet mindre. FN's 17 verdensmål er derfor inddraget i festivalens overordnede strategi.</p>	<p>Hvor: Balders Plads Hvornår: 30. juni - 10. juli 2023 Ansøgt beløb: 200.000 kr. Hvor mange deltagere: 35.000</p>
1. Musik	TMRRWS	<p><u>Gong tomorrow:</u> Festivalen afholder årligt mellem 20-30 koncerter og performances, hvor publikum inddrages gennem bl.a. talks og workshops. Festivalens formål er at etablere og udvikle ny, eksperimenterende musik og lydkunst, gennem kuratering og formidling. Ansøger arbejder med tematisk kuratering: hvor festivalen i 2022 fokuserer på natur, klima og bæredygtighed, vil festivalen i 2023 fokusere på idéen om folket og "det folkelige". Her vil festivalen udforske folkemusik, folkløse, tradition, nationalitet og identitet og undersøge musikalske traditioner og lokale miljøer. Ansøger samarbejder bl.a. med Rytmask Musik Konservatorium, Brønshøj Kulturhus og Copenhagen Opera Festival.</p>	<p>Hvor: På forskellige lokationer i Københavns Kommune Hvornår: 1.-9. september 2023 Ansøgt beløb: 300.000 kr. Hvor mange deltagere: 2500</p>

1. Musik	OKTOsounds	<u>Nordvest Jazz festival:</u> Festivalen består af ni koncerter, som afholdes over to dage under Copenhagen Jazz Festival og er en minifestival i den store festival. Programmet vil være internationalt og forsøges at afspejle en diversitet og bred appel, samt en kønsbalance på mindst 33%. Programmet vil derudover afspejle moderne jazz' genremæssige spændvidde fra swing inspireret jazz, klassisk inspireret og frit improviseret musik. Ansøgers mål med festivalen er at styrke Nordvest som kulturelt centrum gennem samarbejde mellem institutioner. Derudover har ansøger som mål at lave et interessant og diverst kulturelt rum, for både musikere og deltagere.	Hvor: Demokrati Garagen: Flere Fugle, Støddæmperen, Folkestuen og Biblioteket på Rentemestervej Hvornår: 8. - 9. juli 2023 Ansøgt beløb: 66.045 Kr. Hvor mange deltagere: Ikke oplyst
1. Musik	Jan Lippert/Sound21.dk	<u>SV-Festival:</u> Festivalens formål er at forene det nye og gamle Sydhavn, børn og voksne, samt socialt udsatte og velstillede, vha. musik. I 2023 er København Arkitekturhovedstad, og festivalen vil derfor sætte fokus på projektet 'Copenhagen in Common' og undersøge det tværestetiske samspil mellem musik og arkitektur. Festivalprogrammet består af 30 koncerter, med både danske og internationale kunstnere. Derudover vil festivalen med deres børne- og ungestrategi forsøge at musikalisere FN's verdensmål, i samarbejde med de lokale skoler i Sydhavnen.	Hvor: Sydhavnen Hvornår: d. 3. - 10. juni 2023 Ansøgt beløb: 300.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 3000
3. Scenekunst	ZeBu	<u>Spring Festival:</u> Festivalens formål er at skabe de bedste rammer for børns møde med scenekunst i skolesammenhæng. I løbet af festivalens 8 dage tilbydes der dagsforestillinger til institutioner og skoleklasser, samt et offentligt program målrettet børn, unge og deres familier, scenekunstinteresserede og fagfolk. Med fokus på børns trivsel og møde med scenekunsten, vil festivalen gennemføre teaterforestillinger, koncerter, scenekunstudlaboratorier, workshops og teaterpædagogiske aktiviteter.	Hvor: Amager Kulturpunkt Hvornår: d. 30. maj - 6. juni 2023 Ansøgt beløb: 350.000 kr. Hvor mange deltagere: Ikke oplyst

3. Scenekunst	Dansk Danseteater	<u>Copenhagen Summer Dance:</u> Festivalens formål er at præsentere et bredt publikum for samtidsdans i et open-air format på Ofelia Plads. Festivalen ønsker at skabe øget synlighed om dans, i dialog med andre beslægtede kunstarter, så som dansekortfilm. Ved brug af et fast antal gratis billetter og et mangeårigt samarbejde med Dansk Røde Kors' publikumsguider, vil festivalen introducere nye og yngre målgrupper til dans. Festivalprogrammet består af danske, såvel som nordiske og internationale kompagnier og dansere. Derudover håber festivalen at kunne indgå samarbejde med den danske Filmskole og Scenekunstscole.	Hvor: Ofelia Plads Hvornår: d. 6. - 9. juli 2023 Ansøgt beløb: 200.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 6.500
3. Scenekunst	Copenhagen Dance Arts	<u>Copenhagen International Dance Festival:</u> Festivalens formål er at udvikle og iscenesætte dansekunst, der kommer ud til alle dele af samfundet. Ansøger vil skabe indflydelse på to centrale områder; et stort og mangfoldigt publikum, samt udvikling af dansekunsten. Festivalen præsenterer 130 forestillinger og 30 dages workshops i perioden marts-juni 2023. Festivalenprogrammet består af internationale gæstespil, Workshops og Masterclasses samt af On location forestillinger, der realiseres v.h.a. samarbejdspartnere; uddannelsesinstitutioner, plejecentre, hospitaler m.m. Derudover vil der være Public Performances, forestillinger der udarbejdes stedsspecifikt gennem projektet Come Dance With Me, i det offentlige rum med offentlig adgang.	Hvor: Plantetorvet (Refshaleøen), Hvornår: Marts-juni 2023 Ansøgt beløb: 250.000 kr. Hvor mange deltagere: Ikke oplyst
3. Scenekunst	Batida/Teater Nordvest	<u>Danmarks internationale gadeteaterfestival:</u> Festivalen er en dansk turnerende festival, der siden 2013 har bragt en række internationale gadeteaterkompagnier til forskellige kommuner. Teatergruppen Batida er festivalens vært og hjælper med afviklingen af festivalen i København NV. Festivalen er gratis for publikum og finder sted på offentlige pladser/veje/græsplæner, hvorved ansøger håber at kunne intruducere teatert for nye målgrupper, som ellers ikke har adgang til kunsten og teatret. Festivalens program består af 15-20 forestillinger fra ca. 10 gadeteaterkompagnier. F.eks. trapezkunstnere, paradeokestre, kæmpe dukker, dansende akrobater, installationer, parkourkunstnere m.v.	Hvor: Bispebjerg, Brønshøj, Husum og Tingbjerg Hvornår: 19. - 27. august 2023 Ansøgt beløb: 350.000 kr. Hvor mange deltagere: Ikke oplyst

4. film	Copenhagen Short Film Festival	<p><u>Copenhagen Short Film Festival:</u> Festivalen har til formål at skabe en scene for kortfilm og promovere mediet som sin egen kunstform. Ansøger bestræber sig på at fremme danske filmskabere, samt hjælpe og kaste lys på vækstlaget inden for dansk film. I 2023 forløber festivalen over 10 dage, hvor der vises omkring 100 kortfilm fra hele verden. Programmet består både af film fra nye talenter og etablerede filmskabere. Derudover vil ansøger udvide festivalen med flere eventvisninger, talks og debatter, samt fortsætte med podcasten Cut Short. I forbindelse med festivalen afholder ansøger endvidere en pitchkonkurrence i samarbejde med Filmværkstedet/ København, der uddeles priser og afvikles et børneprogram. Festivalen i 2023 er Copenhagen Short Film Festivals 10. udgave.</p>	Hvor: Cinemateket, Empire Bio, Husets biograf, Gloria biograf Hvornår: 04. -14. oktober 2023 Ansøgt beløb: 70.000 kr. Hvor mange deltagere: 2000-2500
4. film	Copenhagen Asian Film Festival	<p><u>Copenhagen Asian Film Festival 2023:</u> Festivalen afholdes hvert år i starten af februar hen over det asiatiske nytår. Festivalens program består af visninger af en lang række asiatiske film. Derudover afholdes også forskellige arrangementer med udgangspunkt i den asiatiske kultur f.eks. workshops, oplæg, paneldebatter m.m. I forbindelse med festivalen uddeles festivalens Lifetime Achievement Award, der hædrer asiatiske instruktører og skuespillere, som bidrager til filmens univers. Festivalens målgruppe er de 25-45 årige.</p>	Hvor: København Hvornår: 5. - 12. februar 2023 Ansøgt beløb: 300.000 kr. Hvor mange deltagere: 5000-7000
4. film	Palæstina Film Festival	<p><u>Palæstina Film Festival:</u> Festivalen afholdes for første gang over tre dage i maj 2023, hvor der vises palæstinensiske film, afholdes talks og åbningsfest med palæstinensisk mad. Festivalen bestræber sig på at vise en række nye og ældre film, der både har den palæstinensiske diaspora, men også en række bredere samtidspolitiske problemstillinger i fokus. Ansøger ønsker at vise nye vinkler af landet og kulturen og give publikum et dybere indblik i palæstinenserne hverdag, udfordringer og dilemmaer. Der vises både spillefilm, dokumentarer og kortfilm. Filmene lægger vægt på tematikker så som køn, identitet, kærlighed, tab og ulighed.</p>	Hvor: Cinemateket Hvornår: Maj 2023 Ansøgt beløb: 20.000 kr. Hvor mange deltagere: Ikke oplyst

4. film	MIX Copenhagen	<p><u>MIX Copenhagen LGBTQ+ Film Festival:</u> Festivalens formål er at samle filminteresserede og skabe dialoger om køn/identitet/ seksualitet. Med et bredt udvalg af film med minoritets- og kønsmatematikker, herunder spille-, dokumentar- og kortfilm, som udfordrer de "typiske" kulturelle og samfundsmæssige begreber om køn og seksualitet, ønsker festivalen at skabe et rum hvori LGBTQ+ personer kan finde hinanden igen. Ansøger stræber efter at øge mangfoldighedens synlighed gennem workshops, oplæg, paneldebatter samt i et udsnit af film der ellers ikke er at finde i dansk biografdistribution. Udover den fysiske festival er også et online-initiativ, MIX@Home, som giver publikum mulighed for at streamer udvalgte film fra festivalen i 14 dage.</p>	<p>Hvor: Cinemateket og Empire Bio (muligvis også Warehouse9, Refshaleøen, Kulturhus Indre By og Kunsthal Charlottenborg) Hvornår: d. 20. oktober – 29. oktober 2023.(online udgave d. 30. okt. – 13. nov.) Ansøgt beløb: 300.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 10-12.000</p>
5. Litteratur	OrdSelskabet	<p><u>Grand Nordic Festival:</u> Festivalens formål er at fremme dansk kultur og sprog, gennem tværestetiske kunstmøder mellem klassisk musik og poesi. Festivalen fungerer samtidig som en platform for nykompositionsmusik opført af nye musiktalenter. Festivalen tager årligt udgangspunkt i et nyt emne, i 2023 er emnet Cyklus, som tager afsæt i jordens og menneskets cykliske bevægelser. Derudover udarbejder festivalen en række skriveværksteder og workshops tilgængelige for alle, men med særligt fokus på udsatte unge, i samarbejde med Headspace og Sjakket i Nordvest.</p>	<p>Hvor: Musikhuset København Hvornår: d. 1. marts – 1. december 2023 Ansøgt beløb: 100.000 kr. Hvor mange deltagere: 350-500</p>
6. Øvrige	Foreningen Blågårds Plads	<p><u>48 Timer Festival 2023:</u> Festivalens formål er at fremme Nørrebros sammenhængskraft, og stræber efter at være Danmarks mest rummelige og borgerdrevne kulturfestival. Over 48 timer samarbejder ca. 90 lokale aktører, foreninger og borgere, om at skabe en festival der skal bidrage til at Nørrebro bliver en styrket og tryk bydel for dens lokale borgere. Derfor arbejder festivalen også med udsatte unge, for på den måde at få flere lokale engageret i forenings- og organisationslivet. Festivalen efterstræber et alsidigt program, med usædvanlige, sjove og lærerige arrangementer. For at sikre den nærløse forankring er det samtidig et krav, at de deltagende aktører har min. ét samarbejde.</p>	<p>Hvor: Nørrebro Hvornår: d. 12. – 14. maj 2023 Ansøgt beløb: 250.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 12.000 – 15.000 (heraf ca. 400 frivillige)</p>

6. Øvrige	Kulturforeningen artFREQ.	<u>artFREQ.:</u> Festivalen er non-profit, og har til formål at fungere som talerør for den smalle og kompromisløse kunst og derved præsentere københavnernes for avantgarde kulturoplevelser, som ellers ikke er tilstæde i bybilledet. Eventsene, som består af koncerter, udstillinger og artist-talks, vil finde sted i begyndelsen og slutningen af 2023, da det er festivalens erfaring, at publikum i disse tidsrum trænger til inspiration og oplevelser. Festivalen stræber efter at gendanne fællesskabet, og har derfor særligt fokus på kunstnere, som vil i kontakt med publikum og integrere dem direkte i deres værker.	Hvor: København Hvornår: Første og sidste kvartal i 2023 Ansøgt beløb: 250.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 10.000
6. Øvrige	Foreningen Bio-Bio	<u>Bio-Bio:</u> Festivalens formål er at formidle visioner om en bæredygtig fremtid, i naturlige rammer, gennem debat, samtaler med videnspersoner, open-air filmvisninger, oplæsninger og langbordsmiddage. Festivalen består primært af udendørs aktiviteter med film, kunst og litteratur, rettet mod lokale beboere, familier samt skoler og daginstitutioner. Hver dag i festivalperioden vil have et nyt tema om bæredygtighed, som også indeholder gratis aktiviteter. Festivalen samarbejder bl.a. med Madland, Buster Film Festival, Mino Danmark og IDA.	Hvor: BaneGaarden, Vesterbro/Sydhavnen Hvornår: d. 15 - 20 august 2023 Ansøgt beløb: 140.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 1.400
6. Øvrige	Foreningen Copenhagen Carnival	<u>Copenhagen Carnival:</u> Festivalens formål er at bevare og videreudvikle den multikulturelle musik- og dansescene i København. Inspireret af brasiliansk fastelavn, ønsker ansøger med festivalen at sætte fokus på glæden ved musik og dans. Festivalprogrammet udfolder sig i Fælledparken og Indre by. I Fælledparken opstilles der 4 scener, hvor der både vil være artistorprædener, såvel som børneunderholdning, vognbygning og kostumeskabelse. Hovedeventet er selve paraden, som bevæger sig gennem Strøget i Indre by, hvor musikere og dansegrupper fra ind- og udland, vil optræde på paradevogne. Festivalen ønsker at give alle uanset baggrund og økonomisk formåen, muligheden for at deltage i et kulturelt og musikalsk fællesskab i København.	Hvor: Fælledparken (Østerbro) og Strøget (Indre by) Hvornår: d. 26. - 28. maj 2023 Ansøgt beløb: 1.000.000 kr. Hvor mange deltagere: Ikke oplyst

6. Øvrige	Artlantic	<p><u>Caribbean Culture Drop (CCD):</u> Festivalens formål er at fungere som en kulturel platform og social klub. Festivalen består af en række madboder med caribisk mad, samt en scene der spiller live musik, fordelt over bl.a. Reggae og Dancehall, samt Open Mic. Ansøger vil gerne sætte fokus på hvordan musik og kultur kan være helende, bygge inkluderende broer og fokusere på positive og progressive værdier som vi alle er fælles om. Programmet huser 8 internationale navne samt 8-12 skandinaviske navne. Festivalen har tidligere samarbejdet med Loppen, Pumpehuset, Stengade 30, Nørrebrohallen mf.</p>	<p>Hvor: Den Røde Plads, Nørrebro Hvornår: midt august eller midt september 2023 (2 dage, fredag og lørdag) Ansøgt beløb: 300.000-500.000 kr. Hvor mange deltagere: 4.000-8.000</p>
6. Øvrige	Foreningen Copenhagen Harbour Parade	<p><u>Copenhagen Harbour Parade:</u> Festivalens formål er at give københavnernes og turisterne kunstneriske, performative og musikalske gratis-oplevelser, ud fra flydende tværkunstneriske kulturprojekter. Festivalen udfolder sig i de københavnske havneløb, med et hovedevent i form af en flydende parade. Festivalens tredje dag er dedikeret til børneperformances og aktiviteter bl.a. i samarbejde med kunst-, billed- og musikskoler. Ud fra en særlig børne- og ungeindsats, som fokuserer på at inddrage børn og unge i de kreative projekter, er udgangspunktet at samskabe et værk til paraden. Festivalen samarbejder derudover i 2023 blandt andet med Det Kongelige Teater, Copenhagen Light Festival, By & Havn og Kulturhavn.</p>	<p>Hvor: Københavns Havn Hvornår: d. 25 - 27. august 2023 Ansøgt beløb: 500.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 70.000</p>
6. Øvrige	Foreningen Maker	<p><u>Copenhagen Maker Festival:</u> Festivalens formål er at vække københavnernes kreativitet og handlekraft, og hjælpe med at omsætte innovative idéer til fysiske løsninger. Festivalen er for børn, unge, familier og kreative sjæle over hele København, og alle aktiviteter er åbne. Gennem værksteder, workshops, live-demonstrationer og events, vil festivalen præsentere en innovativ og kreativ teknologipraksis i krydsfeltet mellem tech, kunst, design og gør-det-selv-kultur. Festivalen samarbejder løbende med Copenhagen Light Festival, Ungdommens Folkemøde, Space NV, TechBBQ og Strøm Festival, om tværfaglig sparring og events.</p>	<p>Hvor: København Hvornår: februar - september 2023 Ansøgt beløb: 350.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 25.000</p>

6. Øvrige	Foreningen fluid Festival of Copenhagen	<u>Fluid Festival:</u> Festivalens formål er at støtte og fejre kvinder, genderqueers og non-binære identiteter. Festivalprogrammet består af musikere og kunstnere fra LGBTQ+ miljøet, og ansøger håber derfor at kunne sikre Danmark som et kønspolitisk samfund. Festivalen er offentlig og gratis tilgængelig, efter SDG-målet 'leave no One Behind', og eftersom festivalen afholdes samtidig med Copenhagen Pride, forventer ansøger en høj publikumsdeltagelse. Festivalen samarbejder bl.a. med Wonderful Copenhagen, Talk Town og Plastic Change.	Hvor: Gl. Strand Torv Hvornår: august 2023 Ansøgt beløb: 750.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 30.000
6. Øvrige	Ansøger: Foreningen International Day of Happiness	<u>Happy Day 2023:</u> Festivalens formål er at sprede livsglæde. Med afsæt i FN's World Happiness Day, afholder ansøger en "Glædesdag" for at videreformidle budskabet til københavnere. På Rådhuspladsen opsættes der boder med kunst, fotos og aktiviteter så som ansigtsmaling, samt et mangfoldigt udsnit af madboder. Festivalen arbejder målrettet på at inkludere endnu flere københavnere i projektet, og samarbejder løbende med bl.a. Hard Rock Café, Danske Hospitals Klovne og Nordic Church.	Hvor: Rådhuspladsen Hvornår: d. 18. marts 2023 Ansøgt beløb: 50.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 250-500
	Foreningen Kurs	<u>Kurs Festival:</u> Festivalens formål er at skabe en kulturel sammenhængskraft for unge, på tværs af miljø, kultur og ophav. Hovedfokus er på unge i aldersgruppen 18-30 år, og ansøger ser en stor værdi i at kunne præge hvilke oplevelser unge har i København. Festivalen samarbejder derfor også med Mino Ung, for gennem bl.a. netværksmøder at sikre inklusion som en rettesnor for festivalen. Festivalprogrammet tager afsæt i både kultur-, videns- og naturoplevelser, og indeholder derfor både danseteater, fuglekiggeri, live musik og workshops i naturen. Herigennem arbejder festivalen for at præsentere unge for nye oplevelsesformater, med udgangspunkt i inklusion, kreativitet og fællesskab.	Hvor: Ungdomsøen Hvornår: 11. - 13. august 2023 Ansøgt beløb: 250.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 600, hvoraf 400 er publikummer

6. Øvrige	Lavtryk/Low Pressure, Mikkel Flyverbom	<u>Lavtryk Festival:</u> Festivalens formål er at bidrage med afdæmpede kulturoplevelser, som er iværksat uden store budgetter og støjgener. Pop-up festivalen vil månedligt arrangere lokale events med musik og talks, på allerede eksisterende spillesteder og kulturhuse, så som 5e, Studio og H15 i Kødbyen. Ansøgers forhåbning er at kunne trække på musikere og kulturpersoner der allerede befinder sig i København, i forbindelse med andre større festivaler, og præsentere dem for en anden målgruppe, i mindre doser og på lokalt plan.	Hvor: København Hvornår: månedligt, potentielt hver anden måned, i 2023 Ansøgt beløb: 275.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 50-100 månedlige deltagere
6. Øvrige	OrdSelskabet	<u>Spoken Dance Festival:</u> Festivalens formål er at formidle moderne dans, litterære fortællinger og klassisk musik, side om side i performative sceneoptrædender. Festivalen arbejder ud fra temaer, som for 2023 vil være GENESIS, ud fra forståelsen om den fælles oprindelse: Hvad forener os? Hvad adskiller os? Festivalprojektet stræber efter at samle kunstnere og tilskuere i et nyt kunstfællesskab, for sammen at kunne generere dialog og debat om de udvalgte tematikker. Der er planlagt 6 optrædender, med 15 kunstnere fra ind- og udland, og deltagerne vil samtidig have adgang til musikmasterklasser, danse- og skriveværksteder.	Hvor: Dansekapellet Hvornår: d. 19. - 21. oktober 2023 Ansøgt beløb: 100.000 kr. Hvor mange deltagere: 700-1000 tilskuere, ca. 50 deltagere på workshops
6. Øvrige	Komitéen for MAD Symposium	<u>MAD Symposium:</u> Festivalens formål er at inspirere til positiv forandring i restaurationsbranchen, dele viden med den brede offentlighed og sætte skub i den grønne omstilling. I 2023 vil MAD Symposium sætte fokus på problemstillingerne om økonomi, social ansvarlighed og miljø, samt undersøge branchens fremtid med afsæt i foredrag, workshops og udflugter. Ansøgers mål for festivalen er at positionere København som en attraktiv storby, og som Nordeuropas centrum for gastronomisk innovation, viden og uddannelse. Udover festivalens fysiske deltagere, vil festivalen også være frit tilgængelig på diverse onlineplatforme.	Hvor: Ikke oplyst Hvornår: august 2023 Ansøgt beløb: 500.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 600 deltagere (ca. 3.500 livestreaming deltagere)

6. Øvrige	Soundtrack Café	<u>Veganyl Festival:</u> Festivalens formål er at samle og skabe et fællesskab omkring to nicheområder: vinyl og vegansk mad. Den lille festival på Balders Plads, Nørrebro, ønsker at skabe en atmosfærisk ramme for de lokale forretninger og restauranter, og inspirere til nye klimabevidste perspektiver og lokale samarbejder. Programmet vil bestå af dj-livesessions, madboder og vinylsalg. Dertil vil festivalen være 100% vegansk, og så økologisk og lokalproduceret som muligt. Festivalen har indgået samarbejder med bl.a. Åndbart Byg, som bygger bæredygtige boder, samt Vinyl.eu og Soundboks.	Hvor: Balders Plads Hvornår: 21. - 23. maj 2023 Ansøgt beløb: 125.000 kr. Hvor mange deltagere: 500-1000
6. Øvrige	Foreningen Kulturdistriktet	<u>Åben Festival:</u> Festivalens formål er at øge sammenhængskraften i lokalmiljøet, gennem tværgående samarbejder og kulturelle begivenheder. Programmet består af ca. 100 kulturevents med alt fra workshops, comedy nights og mørkevandringer til koncerter og ferniseringer. Ansøger vil gerne anvende festivalen som et redskab, til at samle og engagere københavnere om Østerbro og Nordhavn som kulturdistrikter. Dertil tager festivalen i 2023 også afsæt i København som Arkitekturhovedstad, samt initiativet CopenCore, hvor bl.a. Københavns Kommune og Wonderful Copenhagen er gået sammen om en fælles vision for hovedstadens kulturturisme.	Hvor: Østerbro og Nordhavn Hvornår: d. 8. - 10. september 2023 Ansøgt beløb: 300.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 15.000
7. idræt	Foreningen Københavns Cykelfællesskab	<u>Copenhagen Bike Festival 2023:</u> Festivalens formål er at markere København som cyklisternes by, med håbet om en årlig tilbagevendende begivenhed. Festivalen vil byde på workshops samt aktiviteter med cykling som omdrejningspunkt for borgere og besøgende i alle aldre, herunder guidede cykelture, ladcykelevent, børneræs, forenings- og klubaktiviteter samt cykelreparationsworkshop. Målet er at de deltagende får en god oplevelse med cykling og bliver klogere på cyklings rolle ift. trivsel, sundhed og bæredygtighed. Ansøger samarbejder bl.a. med Copenhagen Bike Community ApS og Cyklistforbundet for herigennem at skabe forankring i klub- og foreningslivet.	Hvor: Israels Plads samt sideevents fordelt på flere bydele Hvornår: d. 2.-3. september 2023 Ansøgt beløb: 200.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 5.000

7. idræt	Copenhagen Historic Grand Prix	<p><u>Copenhagen Historic Grand Prix:</u> CHGP er et tilbagevendende, internationalt motorløb med klassiske biler, hvis hovedløb sendes direkte på TV. CHGP er Danmarks største motorløb og formidler fortællingen om motorsportens udvikling og tilbyder, foruden motorløb, en lang række aktiviteter, herunder udstillinger, bilklubber, boder og børneaktiviteter. Derudover kan tilskuerne komme helt tæt på racerbilerne i Ryttergården og overvære kortegekørsel fra Bellahøj til Rådhuspladsen, hvor åbningsreceptionen foregår. Ansøger har en fremtidig vision om at kunne afholde et grønt, klimavenligt og CO2-neutralt Grand Prix. Ansøger samarbejder med en række aktører i planlægningen og afviklingen, herunder Brønshøj-Husum Idrætsforening, Bellahøj Svømmehal samt Grøndal MultiCenter.</p>	Hvor: omkring Bellahøj samt Rådhuspladsen Hvornår: d. 4.-6. august 2023 Ansøgt beløb: 350.000 kr. Hvor mange deltagere: ansøgeren forventer over 220 deltagere samt over 45.000 tilskuere
7. idræt	Street Copenhagen	<p><u>Copenhagen Street Festival 2023:</u> Festivalen er en tilbagevendende, gratis en-dags-festival, der hylder streetaktiviteter i København med fokus på bevægelse, kunst og foreningsliv. Festivalens vision er at inspirere til øget aktivitet og interaktion i gademiljøet, herigennem at skabe nye, mangfoldige og positive fællesskaber samt synliggøre, hvordan streetaktiviteter er tilgængelige for alle. Dette ønskes realiseret gennem workshops, turneringer mm., arrangeret og drevet af involverede aktører og foreninger, der bl.a. arbejder i udsatte områder. Med kerneværdier som mangfoldighed og positive fællesskaber, bliver festivalen for alle på tværs af niveau, alder, kulturelle- og samfundsmæssige skel, med stort fokus på at involvere ungdommen i planlægningen og afviklingen af festivalen, som den primære målgruppe.</p>	Hvor: Streetmekka i Game og Volume, Enghavevej 80-82 Hvornår: d. 27. april 2023 Ansøgt beløb: 100.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 3000 deltagere

7. idræt	Hafnia-Hallen, Fodtennis Danmark og Obstruction - leg og	<p><u>Fodboldens Kulturfestival 2023:</u> Festivalen er for alle fodboldinteresserede på tværs af køn og alder, med fællesskab, kultur, fodbold og leg som festivalens DNA.</p> <p>I samarbejde med en række partnere vil festivalen byde på fodboldworkshops og -turneringer samt podcast-sessions, talks og filmfestival mm. - alle med fodbold som omdrejningspunkt. Ansøger ønsker at skabe et møde mellem de etablerede fodboldklubber og fodboldens mere uformelle miljøer og subkulturer, og herigennem understøtte klubbernes udvikling og inspirere til nye måder at aktivere nye målgrupper på. Det er ansøgers målsætning at festivalen bliver en årligt tilbagevendende begivenhed der vokser sig større og større med inddragelse af flere partnere.</p>	<p>Hvor: I og omkring Hafnia-Hallen, Valby Hvornår: d. 17.-18. juni 2023 Ansøgt beløb: 325.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 3000</p>
7. idræt	Viking Challenge	<p><u>Midsummer Vikings 2023:</u> Festivalen er et Stand Up Paddle event, for hold på alle niveauer med en forhåbning om deltagere fra hele verden. Derudover afvikles Midsummer Festival med Sankt Hans-bål, boder, mad og musik samt en række forskellige sideevents der tiltrækker unge som gamle, erfarne som uerfarne. Eventet har desuden fokus på bæredygtighed, med bl.a. genanvendelse af inventar samt 90% økologisk mad og drikke.</p> <p>Midsummer Vikings debuterede i 2019 og er nu, ifølge ansøger, blandt de fem største SUP-events for breddeidrætsudøvere i verden. Ansøger har en vision om at udvikle eventen til verdens største SUP-event for bredden målt på deltagere.</p>	<p>Hvor: Amager Strandpark Hvornår: d. 18.-19. juni 2023 Ansøgt beløb: 200.000 kr. Hvor mange deltagere: ca. 150 hold, hvilket svarer til 750 deltagere</p>
7. idræt	Sundby Sejlforening	<p><u>Womens Sailing Champions League 2023:</u> WSCL er en sejlsports-begivenhed, hvor kvinder fra sejlklubber over hele Europa mødes og kæmper om den europæiske titel i et tilskuervenligt format. Målet er at tiltrække mere end 130 kvindelige sejlere fra op til 17 nationer samt gæster, publikum og partnere fra hele verden. Dermed vil eventet sætte stort internationalt fokus på København som en attraktiv lokation for sejladsafvikling, med national som international pressedækning. Ansøger arrangerer flere gratis sideevents som en del af eventet, herunder sociale aktiviteter, åbent hus, 'sejler for en dag' samt 'kom og sejl' for byens borgere, med fokus på sejlsportens værdier og FN's 17 verdensmål.</p>	<p>Hvor: Amager Strand Hvornår: d. 15.-17. september 2023 Ansøgt beløb: 200.000 kr. Hvor mange deltagere: ansøger håber at kunne tiltrække over 130 deltagere i konkurrencen, derudover tilskuere samt deltagere til sideevents</p>